

Til lovforslag nr. L 3. Tillægsbetænkning afgivet af Det Enerkipolitiske Udvalg den 30. april 2009

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og lov om naturgasforsyning

(Sikring af forbrugerhensyn i el- og naturgasforsyningen)

[af klima- og energiministeren (Connie Hedegaard)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 8. oktober 2008 og var til 1. behandling den 2. december 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Enerkipolitiske Udvalg. Udvalget afgav betænkning den 16. april 2009. Lovforslaget var til 2. behandling den 21. april 2009, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Det Enerkipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har efter afgivelse af betænkning modtaget en skriftlig henvendelse fra Henrik H. Thomsen, Vanløse.

Klima- og energiministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet 1 spørgsmål til klima- og energiministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Udtalelse fra klima- og energiministeren

Klima- og energiministeren har over for udvalget oplyst følgende:

Jeg har netop modtaget en rapport fra en arbejdsgruppe under Energistyrelsen, der har un-

dersøgt mulighederne for at erstatte den nuværende metode til at håndtere måledata med en metode, der fremmer og effektiviserer konkurrencen i elmarkedet. En datahub vil medvirke til at sikre en effektiv udveksling og adgang til afregningsmåledata samt forbedre administrationen af flytninger og leverandørskift. Et klart flertal i arbejdsgruppen konkluderer, at en datahub vil medvirke til at forbedre og effektivisere konkurrencen i elmarkedet, ligesom det vil blive nemmere for nye elleverandører at komme ind på og være aktive i markedet. Da det giver forbrugerne lettere adgang til deres egne data, og da det vil gøre det lettere for brugerne at skifte, vil jeg nu iværksætte det initiativ.

For øjeblikket pågår desuden yderligere et omfattende og grundigt udredningsarbejde om standarder for elmåling. Dette arbejde forventes afsluttet inden sommeren 2009.

Jeg vil nu tage de fornødne lovgivningsmæssige initiativer til etablering af en datahub hos Energinet.dk. I den forbindelse vil jeg sikre, at såvel forbrugerne som aktørerne i elmarkedet sikres en nem og effektiv adgang til forbrugsdata i et åbent digitalt format uden separat betaling. Herved fremmes såvel forbrugernes aktive medvirken til at opnå energibesparelser som konkurrencen på elmarkedet.

3. Indstilling

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme

med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Eyvind Vesselbo (V) Jens Kirk (V) fmd. Lars Christian Lilleholt (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Henrik Høegh (V) Ellen Trane Nørby (V) Morten Messerschmidt (DF) Tina Petersen (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF) Mette Gjerskov (S) Ole Vagn Christensen (S) Kim Mortensen (S)

Ole Hækkerup (S) Anne Grete Holmsgaard (SF) Trine Mach (SF) Margrethe Vestager (RV) nfmfd.

Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2
Enhedslisten (EL)	4		

Bilag til tillægset. o. lovf. vedr. elforsyning m.v.

Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 3 efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
23	Betænkning afgivet 16/4-09
24	Henvendelse af 20/4-09 fra Henrik H. Thomsen, Vanløse
25	Udtalelse til tillægset betænkningen fra klima- og energiministerens
26	1. udkast til tillægset betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 3 efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
45	Spm. om kommentar til henvendelse af 20/4-09 fra Henrik H. Thomsen, Vanløse, til klima- og energiministerens, og ministerens svar herpå